
Camalaú,  segunda-feira,  05 de  setembro de 2022 - Edição n° 125

Boleti m Ofi cial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 1
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: bole� mofi cial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

����������������������� �������������������������
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2022

OBJETO Contratação de empresa especializada para execução da obra de 
Construção de uma Unidade Escolar com 06 Salas de aula no Município de Ca-
malaú – PB, conforme Projeto Básico de Engenharia. Os Membros da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Camalaú (PB), por unani-
midade e, a partir do parecer emitido pela Assessoria Técnica de Engenharia do 
Município de Camalaú - PB decidiram: 1º) Julgar habilitadas as Empresas:
APN CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 08.317.848/0001-50; 
CONSTRUTORA ALVES E CONSERVA LTDA - CNPJ: 24.606.073/0001-90; 
CONSTRUTORA APODI EIRELI - CNPJ: 17.620.703/0001-15; CONSTRU-
TORA J. GALDINO EIRELI - CNPJ: 20.227.311/0001-03; E L F TEIXEIRA 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 17.560.794/0001-40; HARPIA 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 26.836.842/0001-71; R F SERVICOS 
DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI - CNPJ: 29.878.872/0001-39. 2º) Julgar 
Inabilitada a Empresa:  CONCRETISA CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 
09.913.177/0001-53, por sua documentação não atender ao disposto no ITEM 
8.4, SUBITEM 8.4.1 do Edital; CONSTRUTORA CONSTRUPLAN LTDA - 
CNPJ: 09.578.438/0001-26, por sua documentação não atender ao disposto 
no ITEM 8.4, SUBITENS 8.4.1 e 8.4.2, ITEM 8.5, SUBITENS 8.5.1 e 8.5.2 e 
ITEM 8.8 do Edital; ERIVANDO DOS SANTOS AMORIM 01098744470 - CNPJ: 
44.169.551/0001-59, por sua documentação não atender ao disposto no ITEM 
8.3, SUBITEM 8.3.6, ITEM 8.4, SUBITENS 8.4.1 e 8.4.2 e ITEM 8.8 do Edital; 
JRD CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 44.135.727/0001-51, por sua documen-
tação não atender ao disposto no ITEM 8.4, SUBITEM 8.4.2 e ITEM 8.8 do 
Edital;  ; SANTA FE CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 28.561.917/0001-84, 
por sua documentação não atender ao disposto no ITEM 8.4, subitem 8.4.1 do 
Edital; TORRES E ANDRADE CONSTRUCOES, PRE - MOLDADOS E SERVI-
COS LTDA - CNPJ: 21.933.413/0001-07, por sua documentação não atender 
ao disposto no ITEM 8.3, SUBITENS 8.3.5 e 8.3.6, ITEM 8.4, SUBITENS 8.4.1 
e 8.4.2 e ITEM 8.8 do Edital; ULTRA SOLUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 
37.566.790/0001-87, por sua documentação não atender ao disposto no ITEM 
8.5, SUBITEM 8.5.1 do Edital. Dos atos decorrentes do procedimento licita-
tório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, 
a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será reali-
zada no dia 13/09/2022, às 10:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, no horário das 
08:00 as 14:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 33021013. E-mail: licita-
cao@camalau.pb.gov.br. 

Camalaú - PB, 31 de agosto de 2022

URÂNIO E SILVA MAYER 

 Presidente da Comissão

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

  ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00003/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da 
obra de Pavimentação em Paralelepípedo na zona urbana do Muni-
cípio de Camalaú – PB, conforme Projeto Básico de Engenharia. Os 
Membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Camalaú (PB), por unanimidade e, a partir do parecer emitido 
pela Assessoria Técnica de Engenharia do Município de Camalaú - PB 
decidiram: 1º) Julgar habilitadas as Empresas: APN CONSTRU-
COES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 08.317.848/0001-50; CONS-
TRUTORA ALVES E CONSERVA LTDA - CNPJ: 24.606.073/0001-
90; CONSTRUTORA APODI EIRELI - CNPJ: 17.620.703/0001-15; 
E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 

17.560.794/0001-40; JMB CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - 
CNPJ: 15.315.059/0001-46; LUZAX ENGENHARIA E SERVICOS 
LTDA - CNPJ: 45.340.589/0001-05; NF SERVICOS DE ENGENHARIA 
LTDA - CNPJ: 35.171.576/0001-04; R F SERVICOS DE CONSTRU-
CAO CIVIL EIRELI - CNPJ: 29.878.872/0001-39;  2º) Julgar Inabili-
tada a Empresa:   CONSTRUTORA CONSTRUPLAN LTDA - CNPJ: 
09.578.438/0001-26, por sua documentação não atender ao disposto 
no ITEM 8.4, SUBITENS 8.4.1 e 8.4.2, ITEM 8.5, SUBITENS 8.5.1 
e 8.5.2 e ITEM 8.8 do Edital; ERIVANDO DOS SANTOS AMORIM 
01098744470 - CNPJ: 44.169.551/0001-59, por sua documentação 
não atender ao disposto no ITEM 8.4, SUBITENS 8.4.1 e 8.4.2 e 
ITEM 8.8 do Edital; FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE CONSTRU-
ÇOES LTDA - CNPJ: 25.080.166/0001-96, por sua documentação 
não atender ao disposto no ITEM 8.5, SUBITEM 8.5.1 do Edital; JRD 
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 44.135.727/0001-51, por sua docu-
mentação não atender ao disposto no ITEM 8.8 do Edital; SANTA FE 
CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 28.561.917/0001-84, por sua docu-
mentação não atender ao disposto no ITEM 8.4, SUBITEM 8.4.1 do 
Edital; TORRES E ANDRADE CONSTRUCOES, PRE – MOLDADOS 
E SERVICOS LTDA - CNPJ: 21.933.413/0001-07, por sua documenta-
ção não atender ao disposto no ITEM 8.3, SUBITEM 8.3.6, ITEM 8.4, 
SUBITEM 8.4.1 e ITEM 8.8 do Edital; ULTRA SOLUCOES E SERVI-
COS LTDA - CNPJ: 37.566.790/0001-87, por sua documentação não 
atender ao disposto no ITEM 8.5, SUBITEM 8.5.1 do Edital. Dos atos 
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos 
do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-
-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública 
para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no 
dia 13/09/2022, às 12:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Perma-
nente de Licitação, Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - 
PB, no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 
33021013. E-mail: licitacao@camalau.pb.gov.br. 

Camalaú - PB, 31 de Agosto de 2022

URÂNIO E SILVA MAYER 

Presidente da Comissão


		2022-09-05T12:10:30-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




